宁夏回族自治区经济和信息化委员会
关于2016年自治区工程、经济、工艺美术系列
高级职称论文答辩工作的通知
各有关单位：
根据《自治区人力资源和社会保障厅关于做好2016年职称评审工作的通知》（宁人社函〔2016〕147号）规定，现将2016年工程、经济、工艺美术系列高级职称论文答辩工作通知如下。

一、答辩的原则

1.公平公正原则。参与答辩的全体人员要严格按照规定程序和要求进行答辩。评审专家针对申报人的答辩情况，应根据评分标准客观公正地进行评分。

2.保密原则。开展此项工作期间，评审专家和有关工作人员必须对答辩内容及评议情况严格保密，不得以任何方式和理由外泄。

3.回避原则。参照《党政领导干部选拔任用工作条例》中的回避制度，与申报人有夫妻、直系血亲、三代以内旁系血亲、近姻亲等关系的评审专家，不参加该申报人的答辩和成绩评定。

二、答辩的组织

1.自治区人力资源社会保障厅监督指导自治区经信委人事与老干部处开展论文答辩工作。

2.根据评审专业分类成立多个专业论文答辩小组，具体负责论文答辩和成绩评定。论文答辩小组由有副高级以上职称的人员组成，人数3或5人。从中确定一位学术水平较高的组员担任组长，主持专业小组答辩工作。

3.各评委根据申报对象答辩的情况，按照统一的答辩要素和评分标准，当场、独立打分并填写《职称论文答辩评价评分表》，由工作人员收齐汇总，经答辩组长审核签字后提交评审会。答辩成绩不与申报人见面。

三、答辩的程序及内容

1.答辩人答辩顺序在答辩开始前抽签决定。答辩人答辩时可以携带相关材料。

2.由答辩小组组长宣布答辩开始，并告知答辩人，答辩时间不超过15分钟。

3.答辩人进行自我介绍和论文陈述。自我介绍包括教育经历、工作履历、目前承担的具体工作和成果。论文陈述包括论文的题目、选择该题目的理由、论文的主要论点、论据和写作体会以及本议题的理论价值和实践意义，是否有专利或获奖。

4.答辩小组专家围绕答辩人提交的论文提出不超过3个问题由答辩人作口头回答。

5.答辩小组专家根据论文及答辩情况打分，论文打分满分100分、答辩满分100分。

四、答辩成绩的计算及使用

计分人员根据答辩专家打分情况，以平均分计算成绩。最终成绩按答辩得分占60%，论文得分按40%计算。最终成绩由答辩组组长签字确认。

论文答辩确定合格线为60分，对未通过论文答辩的人员，不得转入下一个评审环节。

五、答辩的具体时间及地点

（一）高级经济师（分五组）

时间：2016年7月22日8:00—18:00

地点：宁夏高等师资培训中心二楼
（二）高级工程师（分四组）

时间：2016年7月23日-25日8:00—18:00

地点：宁夏高等师资培训中心二楼

（三）正高职高级工程师（不分组）

时间：2016年7月23-24日8:00—18:00
地点：宁夏高等师资培训中心二楼

（四）高级工艺美术师（不分组）

时间：2016年7月25日8:00—10:00
地点：宁夏高等师资培训中心二楼

具体分组及答辩时间以电话通知为准。
自治区经信委人事与老干部处

2016年7月14日

PAGE
3